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運用報告書（全体版） 

グローバル変動金利債券ファンド 
（毎月分配型） 円ヘッジありコース／ 

円ヘッジなしコース 
<愛称> ヘンリー毎月 

第94期（決算日 2022年５月20日） 
第95期（決算日 2022年６月20日） 
第96期（決算日 2022年７月20日） 
第97期（決算日 2022年８月22日） 
第98期（決算日 2022年９月20日） 
第99期（決算日 2022年10月20日） 

 

■当ファンドの仕組みは次の通りです。 
商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 

信 託 期 間 2014年７月18日から2024年４月19日まで 

運 用 方 針 

①主として各国政府・企業等が発行する外貨建て

（米ドル建て、ユーロ建て、英ポンド建て、ス

イスフラン建て）の変動金利債券等に分散投資

を行います。マザーファンドにおける、債券の

運用指図に関する権限を、ユニオン バンケー

ル プリヴェ ユービーピー エスエーに委

託します。 

②「円ヘッジありコース」と「円ヘッジなしコー

ス」があります。 

主 要 投 資 

対 象 

グローバル変動金利 

債 券 フ ァ ン ド 

（ 毎 月 分 配 型 ） 

円ヘッジありコース グローバル変動金利債券マ

ザーファンド受益証券 グローバル変動金利 

債 券 フ ァ ン ド 

（ 毎 月 分 配 型 ） 

円ヘッジなしコース 

グローバル変動金利 

債券マザーファンド 

各国政府・企業等が発行する外

貨建ての変動金利債券等 

主 な 

組 入 制 限 

グローバル変動金利 

債 券 フ ァ ン ド 

（ 毎 月 分 配 型 ） 

円ヘッジありコース 外貨建資産への実質投資割合

には制限を設けません。 グローバル変動金利 

債 券 フ ァ ン ド 

（ 毎 月 分 配 型 ） 

円ヘッジなしコース 

グローバル変動金利 

債券マザーファンド 

外貨建資産への投資割合には

制限を設けません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として以下の方針に基づき分配

を行います。 

①分配対象額の範囲は、経費控除後の繰越分を含

めた利子、配当収入と売買益（評価損益を含み

ます。）等の全額とします。 

②収益分配金額は、委託会社が基準価額水準等を

勘案して決定します。ただし、必ず分配を行う

ものではありません。 
  

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます｡ 

さて、「グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配

型） 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース」は、

このたび第99期の決算を行いましたので、第94期～第

99期中の運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも引続きお引立て賜りますようお願い申し上

げます。 
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グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型） 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

円ヘッジありコース 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

70期(2020年５月20日) 9,225 10 0.9 90.9 18 

71期(2020年６月22日) 9,401 10 2.0 93.2 19 

72期(2020年７月20日) 9,443 10 0.6 94.8 19 

73期(2020年８月20日) 9,501 10 0.7 94.4 18 

74期(2020年９月23日) 9,500 10 0.1 93.0 18 

75期(2020年10月20日) 9,515 10 0.3 93.7 17 

76期(2020年11月20日) 9,566 10 0.6 93.4 17 

77期(2020年12月21日) 9,584 10 0.3 93.8 7 

78期(2021年１月20日) 9,589 10 0.2 93.8 7 

79期(2021年２月22日) 9,625 10 0.5 95.9 7 

80期(2021年３月22日) 9,603 10 △0.1 97.0 7 

81期(2021年４月20日) 9,614 10 0.2 94.9 7 

82期(2021年５月20日) 9,598 10 △0.1 95.9 7 

83期(2021年６月21日) 9,611 10 0.2 92.6 7 

84期(2021年７月20日) 9,604 10 0.0 93.2 7 

85期(2021年８月20日) 9,589 10 △0.1 92.9 7 

86期(2021年９月21日) 9,578 10 △0.0 93.7 2 

87期(2021年10月20日) 9,570 10 0.0 97.9 2 

88期(2021年11月22日) 9,527 10 △0.3 93.9 2 

89期(2021年12月20日) 9,504 10 △0.1 92.8 2 

90期(2022年１月20日) 9,476 10 △0.2 93.3 2 

91期(2022年２月21日) 9,405 10 △0.6 94.8 2 

92期(2022年３月22日) 9,330 10 △0.7 98.1 2 

93期(2022年４月20日) 9,351 10 0.3 102.0 2 

94期(2022年５月20日) 9,235 10 △1.1 93.4 2 

95期(2022年６月20日) 9,152 10 △0.8 99.0 2 

96期(2022年７月20日) 9,108 10 △0.4 100.6 2 

97期(2022年８月22日) 9,175 10 0.8 95.2 2 

98期(2022年９月20日) 9,152 10 △0.1 91.3 2 

99期(2022年10月20日) 9,048 10 △1.0 97.4 2 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注２） 基準価額及び分配金は１万口当たり（以下同じ）。 
（注３） 債券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 
（注４） 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、各国政府・企業等が発行する外貨建て（米ドル建て、ユーロ建て、英ポンド建て、

スイスフラン建て）の変動金利債券を主要投資対象とするファンドです。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在
しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。   
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グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型） 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率  騰 落 率 

第94期 

(期  首) 円 ％ ％ 

2022年４月20日 9,351 － 102.0 

４月末 9,305 △0.5 101.0 

(期  末)    

2022年５月20日 9,245 △1.1 93.4 

第95期 

(期  首)    

2022年５月20日 9,235 － 93.4 

５月末 9,278 0.5 94.5 

(期  末)    

2022年６月20日 9,162 △0.8 99.0 

第96期 

(期  首)    

2022年６月20日 9,152 － 99.0 

６月末 9,130 △0.2 99.9 

(期  末)    

2022年７月20日 9,118 △0.4 100.6 

第97期 

(期  首)    

2022年７月20日 9,108 － 100.6 

７月末 9,171 0.7 98.2 

(期  末)    

2022年８月22日 9,185 0.8 95.2 

第98期 

(期  首)    

2022年８月22日 9,175 － 95.2 

８月末 9,144 △0.3 96.1 

(期  末)    

2022年９月20日 9,162 △0.1 91.3 

第99期 

(期  首)    

2022年９月20日 9,152 － 91.3 

９月末 9,036 △1.3 91.0 

(期  末)    

2022年10月20日 9,058 △1.0 97.4 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注２） 債券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注３） 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、各国政府・企業等が発行する外貨建て（米ドル建て、ユーロ建て、英ポンド建て、

スイスフラン建て）の変動金利債券を主要投資対象とするファンドです。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在

しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 
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グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型） 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

円ヘッジなしコース 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

70期(2020年５月20日) 9,207 10 1.2 93.6 20 

71期(2020年６月22日) 9,333 10 1.5 94.7 18 

72期(2020年７月20日) 9,482 10 1.7 93.9 18 

73期(2020年８月20日) 9,503 10 0.3 94.3 18 

74期(2020年９月23日) 9,390 10 △1.1 94.0 18 

75期(2020年10月20日) 9,463 10 0.9 94.3 18 

76期(2020年11月20日) 9,395 10 △0.6 94.4 18 

77期(2020年12月21日) 9,434 10 0.5 95.4 18 

78期(2021年１月20日) 9,481 10 0.6 95.0 18 

79期(2021年２月22日) 9,656 10 2.0 95.8 18 

80期(2021年３月22日) 9,884 10 2.5 95.7 19 

81期(2021年４月20日) 9,874 10 0.0 95.2 19 

82期(2021年５月20日) 9,975 10 1.1 95.1 19 

83期(2021年６月21日) 10,016 10 0.5 94.6 19 

84期(2021年７月20日) 9,940 10 △0.7 95.9 19 

85期(2021年８月20日) 9,931 10 0.0 95.6 19 

86期(2021年９月21日) 9,908 10 △0.1 96.0 19 

87期(2021年10月20日) 10,317 10 4.2 96.2 19 

88期(2021年11月22日) 10,146 10 △1.6 97.0 19 

89期(2021年12月20日) 10,076 10 △0.6 94.0 21 

90期(2022年１月20日) 10,136 10 0.7 93.7 22 

91期(2022年２月21日) 10,119 10 △0.1 94.6 22 

92期(2022年３月22日) 10,346 10 2.3 94.5 22 

93期(2022年４月20日) 11,081 10 7.2 95.5 24 

94期(2022年５月20日) 10,772 10 △2.7 95.5 23 

95期(2022年６月20日) 11,241 10 4.4 95.3 11 

96期(2022年７月20日) 11,361 10 1.2 95.3 11 

97期(2022年８月22日) 11,326 10 △0.2 94.0 11 

98期(2022年９月20日) 11,760 10 3.9 91.3 11 

99期(2022年10月20日) 12,048 10 2.5 94.0 11 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注２） 基準価額及び分配金は１万口当たり（以下同じ）。 
（注３） 債券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 
（注４） 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、各国政府・企業等が発行する外貨建て（米ドル建て、ユーロ建て、英ポンド建て、

スイスフラン建て）の変動金利債券を主要投資対象とするファンドです。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在
しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。   
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グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型） 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率  騰 落 率 

第94期 

(期  首) 円 ％ ％ 

2022年４月20日 11,081 － 95.5 

４月末 10,918 △1.5 95.5 

(期  末)    

2022年５月20日 10,782 △2.7 95.5 

第95期 

(期  首)    

2022年５月20日 10,772 － 95.5 

５月末 10,899 1.2 95.9 

(期  末)    

2022年６月20日 11,251 4.4 95.3 

第96期 

(期  首)    

2022年６月20日 11,241 － 95.3 

６月末 11,314 0.6 95.2 

(期  末)    

2022年７月20日 11,371 1.2 95.3 

第97期 

(期  首)    

2022年７月20日 11,361 － 95.3 

７月末 11,164 △1.7 95.3 

(期  末)    

2022年８月22日 11,336 △0.2 94.0 

第98期 

(期  首)    

2022年８月22日 11,326 － 94.0 

８月末 11,398 0.6 93.9 

(期  末)    

2022年９月20日 11,770 3.9 91.3 

第99期 

(期  首)    

2022年９月20日 11,760 － 91.3 

９月末 11,651 △0.9 91.1 

(期  末)    

2022年10月20日 12,058 2.5 94.0 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注２） 債券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注３） 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、各国政府・企業等が発行する外貨建て（米ドル建て、ユーロ建て、英ポンド建て、

スイスフラン建て）の変動金利債券を主要投資対象とするファンドです。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在

しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 

 



基準価額の推移

円ヘッジありコース

（円） （百万円）
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第97期末
2022.8.22

第98期末
2022.9.20

第99期末
2022.10.20

純資産総額（右軸）

分配金再投資基準価額（左軸）

基準価額（左軸）

( )分配金再投資
基準価額ベース ( )期中分配金

合計60円

第94期首 第99期末騰落率

△2.6％ 9,048円9,351円
基準価額基準価額

● 分配金再投資基準価額の推移は、2022年４月20日の基準価額をもとに委託会社にて指数化したものを使用しております。

● 分配金再投資基準価額は、収益分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の
実質的なパフォーマンスを示すものです。

● 分配金を再投資するかどうかについてはお客さまがご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入金額により課税
条件も異なります。従って、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

● 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、各国政府・企業等が発行する外貨建て（米ドル建て、ユーロ建て、英ポ
ンド建て、スイスフラン建て）の変動金利債券を主要投資対象とするファンドです。そのため、当ファンドのコンセプトに
適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。

1 グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

基
準
価
額
の
推
移

運用経過

グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型） 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース
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基準価額の主な変動要因

円ヘッジありコース

高位に組入れていたマザーファンドは上昇しましたが、対円で為替ヘッジを行っていたため、為替
の動きによる影響は限定的となり、分配金再投資基準価額は下落しました。

グローバル変動金利債券マザーファンド

期中の騰落率は＋10.1％となりました。
保有する債券のインカム（利子）要因がプラスに寄与しましたが、キャピタル（価格変動）要因

はマイナスに寄与しました。一方で、為替において米ドル、ユーロが対円で大幅に上昇したことで全
体がプラスとなりました。

● 本報告書では、ベビーファンドとマザーファンドを下記の様に統一して表記しています。

 ベビーファンド　  マザーファンド

2グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

基
準
価
額
の
主
な
変
動
要
因

グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型） 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース
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基準価額の推移
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第99期末
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純資産総額（右軸）

分配金再投資基準価額（左軸）

基準価額（左軸）

( )分配金再投資
基準価額ベース ( )期中分配金

合計60円

第94期首 第99期末騰落率

9.3％ 12,048円11,081円
基準価額基準価額

● 分配金再投資基準価額の推移は、2022年４月20日の基準価額をもとに委託会社にて指数化したものを使用しております。

● 分配金再投資基準価額は、収益分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の
実質的なパフォーマンスを示すものです。

● 分配金を再投資するかどうかについてはお客さまがご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入金額により課税
条件も異なります。従って、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

● 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、各国政府・企業等が発行する外貨建て（米ドル建て、ユーロ建て、英ポ
ンド建て、スイスフラン建て）の変動金利債券を主要投資対象とするファンドです。そのため、当ファンドのコンセプトに
適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。

3 グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

基
準
価
額
の
推
移

グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型） 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース

－ 7 －
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基準価額の主な変動要因

円ヘッジなしコース

高位に組入れていたマザーファンドの上昇がプラスに寄与したため、分配金再投資基準価額は上
昇しました。

グローバル変動金利債券マザーファンド

期中の騰落率は＋10.1％となりました。
保有する債券のインカム（利子）要因がプラスに寄与しましたが、キャピタル（価格変動）要因

はマイナスに寄与しました。一方で、為替において米ドル、ユーロが対円で大幅に上昇したことで全
体がプラスとなりました。

● 本報告書では、ベビーファンドとマザーファンドを下記の様に統一して表記しています。

 ベビーファンド　  マザーファンド

4グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

基
準
価
額
の
主
な
変
動
要
因

投資環境  

当期のグローバル変動金利債券市場は下落しました。2022年７月中旬頃までは、FOMC（米連
邦公開市場委員会）、英イングランド銀行、スイス国立銀行などによる政策金利引き上げによる景気
減速懸念から、株式市場が軟調に推移する中、下落基調で推移しました。８月中旬にかけては、欧
米諸国の経済指標などから景気後退懸念が台頭し、欧米の長期金利が低下し、株式市場で買い戻
しが進展する中で下落幅を一部戻す動きとなりました。期末にかけては、FRB（米連邦準備理事会）
が３会合連続となる0.75％の利上げを決定したことや、英国では、新政府が大幅な減税案を発表
したことから財政悪化懸念が広がり、欧米の長期金利が一段と上昇し、リスク回避姿勢が強まり株式
市場が下落する中で、一段と下落する展開となりました。為替市場では、米国や英国、ECB（欧州
中央銀行）で利上げが実施され、日本との金利差が拡大したことなどを受け、米ドル、ユーロが大
幅上昇し、また、英ポンドはほぼ横ばいとなりました。

投
資
環
境

グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型） 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース
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当該投資信託のポートフォリオ

円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース

各ファンドの運用については、両コースともに、グローバル変動金利債券マザーファンドの組入比
率を高位に維持しました。円ヘッジありコースでは、対円で為替ヘッジを行っております。

当
該
投
資
信
託
の
ポ
ー
ト
フ
ォ
リ
オ

グローバル変動金利債券マザーファンド

先進国の優良企業が発行する変動金利債券を中心に、一部固定金利債券の組入れによるポート
フォリオを維持しました。投資対象とする債券は、取得時においては発行体格付けが投資適格の債
券で、通貨は米ドル建て、ユーロ建て、英ポンド建てのものとし、発行体の分散を図りました。ファ
ンドの資金流入に対しては、その時点で投資魅力度の高い銘柄の組入れを図り、債券組入比率は高
位を保ちました。ポートフォリオのデュレーションは1.5年未満とし、金利上昇リスクを抑制しました。

イギリス・ポンド 4.1％ アメリカ・ドル 66.6％

ユーロ 29.3％

通貨別
構成比率

注１．比率は、第99期末における組入債券評価額に対する割合。

注２．端数処理の関係上、構成比合計が100％とならない場合があります。

当
該
投
資
信
託
の
ポ
ー
ト
フ
ォ
リ
オ
／
当
該
投
資
信
託

当該投資信託のベンチマークとの差異

円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース

各ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、各国政府・企業等が発行する外貨建て（米ドル
建て、ユーロ建て、英ポンド建て、スイスフラン建て）の変動金利債券を主要投資対象とするファン
ドです。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび
参考指数は記載しておりません。

ベ
ン
チ
マ
ー
ク
と
の
差
異

グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型） 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース
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分配金

決算期毎にインカム収入※を中心に分配を行うことを目指すファンドです。
※ インカム収入とは、債券の利子収入等をいいます。
・ ファンドに蓄積された過去の運用成果（分配原資）を加味する場合があります。
・ 投資対象資産や為替の値動き等により基準価額が下落した場合でも、原則として、インカム収入相当については、分
配を行います。

円ヘッジありコース

収益分配金については、基準価額の水準等を勘案し、次表の通りと致しました。なお、収益分配
に充てなかった収益は、信託財産に留保し、運用の基本方針に基づいて引き続き元本と同一の運用
を行います。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり・税引前）

項目

第94期 第95期 第96期 第97期 第98期 第99期
2022.4.21

～

2022.5.20

2022.5.21

～

2022.6.20

2022.6.21

～

2022.7.20

2022.7.21

～
2022.8.22

2022.8.23

～

2022.9.20

2022.9.21

～

2022.10.20

当期分配金 10 10 10 10 10 10

（対基準価額比率） 0.108％ 0.109％ 0.110％ 0.109％ 0.109％ 0.110％

当期の収益 10 10 10 10 10 10

当期の収益以外 － － － － － －

翌期繰越分配対象額 505 509 515 530 546 560

注１．「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額
です。また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額です。

注２．円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金（税引前）に合致しない場合があります。

注３．当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの
収益率とは異なります。

13 グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

分
配
金

グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型） 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース
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円ヘッジなしコース

収益分配金については、基準価額の水準等を勘案し、次表の通りと致しました。なお、収益分配
に充てなかった収益は、信託財産に留保し、運用の基本方針に基づいて引き続き元本と同一の運用
を行います。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり・税引前）

項目

第94期 第95期 第96期 第97期 第98期 第99期
2022.4.21

～

2022.5.20

2022.5.21
～

2022.6.20

2022.6.21

～

2022.7.20

2022.7.21

～

2022.8.22

2022.8.23

～

2022.9.20

2022.9.21

～

2022.10.20

当期分配金 10 10 10 10 10 10

（対基準価額比率） 0.093％ 0.089％ 0.088％ 0.088％ 0.085％ 0.083％

当期の収益 10 10 10 10 10 10

当期の収益以外 － － － － － －

翌期繰越分配対象額 1,925 2,080 2,200 2,214 2,598 2,887

注１．「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額
です。また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額です。

注２．円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金（税引前）に合致しない場合があります。

注３．当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの
収益率とは異なります。

14グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

分
配
金

グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型） 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース
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今後の運用方針

円ヘッジありコース

グローバル変動金利債券マザーファンド受益証券を主要投資対象とし、信託財産の成長を目指し
ます。原則として対円で為替ヘッジを行います。

円ヘッジなしコース

グローバル変動金利債券マザーファンド受益証券を主要投資対象とし、信託財産の成長を目指し
ます。原則として為替ヘッジを行いません。

グローバル変動金利債券マザーファンド

引き続き、綿密なクレジット分析による選別的な投資により、先進国の優良企業が発行する変動
金利債券を中心に、一部固定金利債券の組入れによるポートフォリオを維持していきます。

15 グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

今
後
の
運
用
方
針

グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型） 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース

－ 12 －

02_コメント費用明細_9pt_937934.indd   1202_コメント費用明細_9pt_937934.indd   12 2022/12/01   11:20:372022/12/01   11:20:37



１万口当たりの費用明細

円ヘッジありコース

項目
第94期～第99期

2022.4.21～2022.10.20 項目の概要
金額 比率

（a）信託報酬 41円 0.447％
（a） 信託報酬＝各期中の平均基準価額×信託報酬率（年率）×各期の日数年間の日数

期中の平均基準価額は9,177円です。

（投信会社） （16） （0.176） ファンドの運用の対価

（販売会社） （23） （0.248） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの
管理等の対価

（受託会社） （ 2） （0.022） 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行等の対価

（b）その他費用 1 0.016 （b） その他費用＝ 各期中のその他費用
各期中の平均受益権口数

（保管費用） （ 1） （0.011） 有価証券等の保管等のために、海外の銀行等に支払う費用

（監査費用） （ 0） （0.003） 監査法人に支払うファンドの監査にかかる費用

（その他） （ 0） （0.002） 信託事務の処理にかかるその他の費用等

合計 42 0.463

注１．期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要
の簡便法により算出した結果です。なお、その他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払った金額
のうち、このファンドに対応するものを含みます。

注２．金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

注３．比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

5 グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

１
万
口
当
た
り
の
費
用
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細

グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型） 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース
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（参考情報）
◯総経費率
期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券

取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経
費率（年率）は0.91％です。

総経費率
0.91%

当ファンド
0.91%
当ファンド
0.91%

運用管理費用
（投信会社）
0.35%

運用管理費用
（販売会社）
0.49%

運用管理費用
（受託会社）
0.04%

その他費用
0.03%

注１．当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
注２．各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
注３．各比率は、年率換算した値です。
注４．当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。
注５．上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは

異なります。

6グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 
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グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型） 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース
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円ヘッジなしコース

項目
第94期～第99期

2022.4.21～2022.10.20 項目の概要
金額 比率

（a）信託報酬 50円 0.447％
（a） 信託報酬＝各期中の平均基準価額×信託報酬率（年率）×各期の日数年間の日数

期中の平均基準価額は11,224円です。

（投信会社） （20） （0.176） ファンドの運用の対価

（販売会社） （28） （0.248） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの
管理等の対価

（受託会社） （ 2） （0.022） 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行等の対価

（b）その他費用 2 0.020 （b） その他費用＝ 各期中のその他費用
各期中の平均受益権口数

（保管費用） （ 1） （0.010） 有価証券等の保管等のために、海外の銀行等に支払う費用

（監査費用） （ 1） （0.007） 監査法人に支払うファンドの監査にかかる費用

（その他） （ 0） （0.002） 信託事務の処理にかかるその他の費用等

合計 52 0.467

注１．期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要
の簡便法により算出した結果です。なお、その他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払った金額
のうち、このファンドに対応するものを含みます。

注２．金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

注３．比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

7 グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 
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グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型） 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース
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（参考情報）
◯総経費率
期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券

取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経
費率（年率）は0.92％です。

総経費率
0.92%

当ファンド
0.92%
当ファンド
0.92%

運用管理費用
（投信会社）
0.35%

運用管理費用
（販売会社）
0.49%

運用管理費用
（受託会社）
0.04%

その他費用
0.04%

注１．当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
注２．各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
注３．各比率は、年率換算した値です。
注４．当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。
注５．上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは

異なります。
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グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型） 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

円ヘッジありコース 

○売買及び取引の状況 (2022年４月21日～2022年10月20日) 

 

銘 柄 
第94期～第99期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
グローバル変動金利債券マザーファンド － － 256 340 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 金額は受渡代金。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年４月21日～2022年10月20日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2022年10月20日現在) 

 

銘 柄 
第93期末 第99期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

グローバル変動金利債券マザーファンド 1,684 1,428 2,057 
 

（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 当ファンドは、第99期末において、直接投資をする株式及び新株予約権証券の組入れはありません。 

 

○投資信託財産の構成 (2022年10月20日現在) 

項 目 
第99期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

グローバル変動金利債券マザーファンド 2,057 96.8 

コール・ローン等、その他 67 3.2 

投資信託財産総額 2,124 100.0 
 

（注１） 評価額の単位未満は切捨て。 

（注２） グローバル変動金利債券マザーファンドにおいて、第99期末における外貨建資産（4,832,756千円）の投資信託財産総額（5,050,900

千円）に対する比率は、95.7％です。 

（注３） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

なお、第99期末における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝149.98円、１ユーロ＝146.46円、１イギリス・ポンド＝168.01円です。
  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型） 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第94期末 第95期末 第96期末 第97期末 第98期末 第99期末 

2022年５月20日現在 2022年６月20日現在 2022年７月20日現在 2022年８月22日現在 2022年９月20日現在 2022年10月20日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 4,192,062   4,093,832   4,040,804   3,983,883   3,913,153   3,968,382   

 コール・ローン等 263,789   73,387   65,746   73,109   60,888   67,478   

 グローバル変動金利債券マザーファンド(評価額) 1,995,811   2,087,983   2,114,318   2,030,296   2,003,664   2,057,242   

 未収入金 1,932,462   1,932,462   1,860,740   1,880,478   1,848,601   1,843,662   

(B) 負債 2,113,722   2,033,972   1,990,771   1,918,532   1,852,688   1,921,522   

 未払金 2,109,938   2,030,152   1,987,012   1,914,616   1,848,976   1,917,761   

 未払収益分配金 2,250   2,250   2,250   2,251   2,251   2,262   

 未払信託報酬 1,522   1,560   1,500   1,654   1,452   1,489   

 その他未払費用 12   10   9   11   9   10   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,078,340   2,059,860   2,050,033   2,065,351   2,060,465   2,046,860   

 元本 2,250,384   2,250,615   2,250,848   2,251,083   2,251,317   2,262,249   

 次期繰越損益金 △  172,044   △  190,755   △  200,815   △  185,732   △  190,852   △  215,389   

(D) 受益権総口数 2,250,384口 2,250,615口 2,250,848口 2,251,083口 2,251,317口 2,262,249口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,235円 9,152円 9,108円 9,175円 9,152円 9,048円 
 

（注１） 当作成期間（第94期～99期）における期首元本額2,250,156円、期中追加設定元本額12,093円、期中一部解約元本額0円 

（注２） 期末における１口当たりの純資産総額 

 第94期0.9235円、第95期0.9152円、第96期0.9108円、第97期0.9175円、第98期0.9152円、第99期0.9048円 

（注３） 期末における元本の欠損金額 

 第94期172,044円、第95期190,755円、第96期200,815円、第97期185,732円、第98期190,852円、第99期215,389円 

 

  



品 名：03_90045_230963_099_03_グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型）円ヘッジあり／円ヘッジなし※963-964合冊_937934.docx 

日 時：2022/12/1 11:23:00 

ページ：19 

 

－ 19 － 

グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型） 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

○損益の状況 

項 目 
第94期 第95期 第96期 第97期 第98期 第99期 

2022年４月21日～ 
2022年５月20日 

2022年５月21日～ 
2022年６月20日 

2022年６月21日～ 
2022年７月20日 

2022年７月21日～ 
2022年８月22日 

2022年８月23日～ 
2022年９月20日 

2022年９月21日～ 
2022年10月20日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 △      1   △      1   －   －   －   －   

 支払利息 △      1   △      1   －   －   －   －   

(B) 有価証券売買損益 △ 22,211   △ 14,872   △  6,281   19,020   △  1,388   △ 19,843   

 売買益 223,344   92,172   31,141   126,456   120,153   53,881   

 売買損 △245,555   △107,044   △ 37,422   △107,436   △121,541   △ 73,724   

(C) 信託報酬等 △  1,534   △  1,570   △  1,509   △  1,665   △  1,461   △  1,499   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 23,746   △ 16,443   △  7,790   17,355   △  2,849   △ 21,342   

(E) 前期繰越損益金 △100,885   △126,881   △145,574   △155,614   △140,510   △145,610   

(F) 追加信託差損益金 △ 45,163   △ 45,181   △ 45,201   △ 45,222   △ 45,242   △ 46,175   

 (配当等相当額) (   23,674)  (   23,685)  (   23,696)  (   23,708)  (   23,720)  (   24,317)  

 (売買損益相当額) (△ 68,837)  (△ 68,866)  (△ 68,897)  (△ 68,930)  (△ 68,962)  (△ 70,492)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △169,794   △188,505   △198,565   △183,481   △188,601   △213,127   

(H) 収益分配金 △  2,250   △  2,250   △  2,250   △  2,251   △  2,251   △  2,262   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △172,044   △190,755   △200,815   △185,732   △190,852   △215,389   

 追加信託差損益金 △ 45,163   △ 45,181   △ 45,201   △ 45,222   △ 45,242   △ 46,175   

 (配当等相当額) (   23,674)  (   23,685)  (   23,696)  (   23,708)  (   23,720)  (   24,327)  

 (売買損益相当額) (△ 68,837)  (△ 68,866)  (△ 68,897)  (△ 68,930)  (△ 68,962)  (△ 70,502)  

 分配準備積立金 90,096   91,022   92,416   95,741   99,375   102,437   

 繰越損益金 △216,977   △236,596   △248,030   △236,251   △244,985   △271,651   
 

（注１） 有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。 

（注２） 信託報酬等には、消費税相当額を含めて表示しております。 

（注３） 追加信託差損益金とは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注４） グローバル変動金利債券マザーファンドの信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要する費用として、

信託財産に属する同親投資信託の信託財産の純資産総額に対し年10,000分の16の率を乗じて得た額を委託者報酬の中から支弁して

おります。 

（注５） 分配金の計算過程（2022年４月21日～2022年10月20日）は以下の通りです。 

項 目 
2022年４月21日～ 
2022年５月20日 

2022年５月21日～ 
2022年６月20日 

2022年６月21日～ 
2022年７月20日 

2022年７月21日～ 
2022年８月22日 

2022年８月23日～ 
2022年９月20日 

2022年９月21日～ 
2022年10月20日 

a. 配当等収益(費用控除後) 3,039円 3,176円 3,644円 5,576円 5,885円 5,324円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 0円 0円 0円 0円 0円 0円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 23,674円 23,685円 23,696円 23,708円 23,720円 24,327円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 89,307円 90,096円 91,022円 92,416円 95,741円 99,375円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 116,020円 116,957円 118,362円 121,700円 125,346円 129,026円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 515円 519円 525円 540円 556円 570円 

g. 分配金 2,250円 2,250円 2,250円 2,251円 2,251円 2,262円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
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グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型） 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

円ヘッジなしコース 

○売買及び取引の状況 (2022年４月21日～2022年10月20日) 

 

銘 柄 
第94期～第99期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
グローバル変動金利債券マザーファンド － － 10,472 13,860 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 金額は受渡代金。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年４月21日～2022年10月20日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2022年10月20日現在) 

 

銘 柄 
第93期末 第99期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

グローバル変動金利債券マザーファンド 18,086 7,614 10,964 
 

（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 当ファンドは、第99期末において、直接投資をする株式及び新株予約権証券の組入れはありません。 

 

○投資信託財産の構成 (2022年10月20日現在) 

項 目 
第99期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

グローバル変動金利債券マザーファンド 10,964 96.9 

コール・ローン等、その他 349 3.1 

投資信託財産総額 11,313 100.0 
 

（注１） 評価額の単位未満は切捨て。 

（注２） グローバル変動金利債券マザーファンドにおいて、第99期末における外貨建資産（4,832,756千円）の投資信託財産総額（5,050,900

千円）に対する比率は、95.7％です。 

（注３） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

なお、第99期末における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝149.98円、１ユーロ＝146.46円、１イギリス・ポンド＝168.01円です。
  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 



品 名：03_90045_230963_099_03_グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型）円ヘッジあり／円ヘッジなし※963-964合冊_937934.docx 

日 時：2022/12/1 11:23:00 

ページ：21 

 

－ 21 － 

グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型） 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第94期末 第95期末 第96期末 第97期末 第98期末 第99期末 

2022年５月20日現在 2022年６月20日現在 2022年７月20日現在 2022年８月22日現在 2022年９月20日現在 2022年10月20日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 23,513,209   24,411,029   11,397,092   11,366,971   11,805,141   11,313,874   

 コール・ローン等 484,901   13,431,694   279,279   355,346   340,625   349,266   

 グローバル変動金利債券マザーファンド(評価額) 23,028,308   10,979,335   11,117,813   11,011,625   11,464,516   10,964,608   

(B) 負債 39,553   13,156,772   18,395   19,184   18,339   17,999   

 未払収益分配金 21,790   10,011   10,015   10,019   10,023   9,375   

 未払解約金 －   13,128,564   －   －   －   －   

 未払信託報酬 17,475   17,911   8,249   9,024   8,192   8,489   

 未払利息 1   －   －   1   －   1   

 その他未払費用 287   286   131   140   124   134   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 23,473,656   11,254,257   11,378,697   11,347,787   11,786,802   11,295,875   

 元本 21,790,654   10,011,355   10,015,329   10,019,264   10,023,214   9,375,832   

 次期繰越損益金 1,683,002   1,242,902   1,363,368   1,328,523   1,763,588   1,920,043   

(D) 受益権総口数 21,790,654口 10,011,355口 10,015,329口 10,019,264口 10,023,214口 9,375,832口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,772円 11,241円 11,361円 11,326円 11,760円 12,048円 
 

（注１） 当作成期間（第94期～99期）における期首元本額21,784,873円、期中追加設定元本額27,395円、期中一部解約元本額12,436,436円 

（注２） 期末における１口当たりの純資産総額 

 第94期1.0772円、第95期1.1241円、第96期1.1361円、第97期1.1326円、第98期1.1760円、第99期1.2048円 
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グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型） 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

○損益の状況 

項 目 
第94期 第95期 第96期 第97期 第98期 第99期 

2022年４月21日～ 
2022年５月20日 

2022年５月21日～ 
2022年６月20日 

2022年６月21日～ 
2022年７月20日 

2022年７月21日～ 
2022年８月22日 

2022年８月23日～ 
2022年９月20日 

2022年９月21日～ 
2022年10月20日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 △       24   △       40   △       35   △        9   △       10   △        7   

 支払利息 △       24   △       40   △       35   △        9   △       10   △        7   

(B) 有価証券売買損益 △  633,043   497,936   138,478   △   16,188   452,891   288,377   

 売買益 －   874,991   138,478   －   452,891   291,444   

 売買損 △  633,043   △  377,055   －   △   16,188   －   △    3,067   

(C) 信託報酬等 △   17,762   △   18,197   △    8,454   △    9,164   △    8,316   △    8,629   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  650,829   479,699   129,989   △   25,361   444,565   279,741   

(E) 前期繰越損益金 1,354,159   313,031   782,719   902,693   867,313   1,217,307   

(F) 追加信託差損益金 1,001,462   460,183   460,675   461,210   461,733   432,370   

 (配当等相当額) (  2,830,234)  (  1,300,456)  (  1,301,287)  (  1,302,156)  (  1,303,034)  (  1,219,337)  

 (売買損益相当額) (△1,828,772)  (△  840,273)  (△  840,612)  (△  840,946)  (△  841,301)  (△  786,967)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,704,792   1,252,913   1,373,383   1,338,542   1,773,611   1,929,418   

(H) 収益分配金 △   21,790   △   10,011   △   10,015   △   10,019   △   10,023   △    9,375   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 1,683,002   1,242,902   1,363,368   1,328,523   1,763,588   1,920,043   

 追加信託差損益金 1,001,462   460,183   460,675   461,210   461,733   432,370   

 (配当等相当額) (  2,830,237)  (  1,300,461)  (  1,301,290)  (  1,302,159)  (  1,303,038)  (  1,219,341)  

 (売買損益相当額) (△1,828,775)  (△  840,278)  (△  840,615)  (△  840,949)  (△  841,305)  (△  786,971)  

 分配準備積立金 1,366,437   782,719   902,693   916,387   1,301,855   1,487,673   

 繰越損益金 △  684,897   －   －   △   49,074   －   －   
 

（注１） 有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。 

（注２） 信託報酬等には、消費税相当額を含めて表示しております。 

（注３） 追加信託差損益金とは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注４） グローバル変動金利債券マザーファンドの信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要する費用として、

信託財産に属する同親投資信託の信託財産の純資産総額に対し年10,000分の16の率を乗じて得た額を委託者報酬の中から支弁して

おります。 

（注５） 分配金の計算過程（2022年４月21日～2022年10月20日）は以下の通りです。 

項 目 
2022年４月21日～ 
2022年５月20日 

2022年５月21日～ 
2022年６月20日 

2022年６月21日～ 
2022年７月20日 

2022年７月21日～ 
2022年８月22日 

2022年８月23日～ 
2022年９月20日 

2022年９月21日～ 
2022年10月20日 

a. 配当等収益(費用控除後) 34,068円 21,156円 25,420円 23,713円 40,655円 34,862円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 0円 143,969円 104,569円 0円 354,836円 244,879円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 2,830,237円 1,300,461円 1,301,290円 1,302,159円 1,303,038円 1,219,341円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 1,354,159円 627,605円 782,719円 902,693円 916,387円 1,217,307円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 4,218,464円 2,093,191円 2,213,998円 2,228,565円 2,614,916円 2,716,389円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 1,935円 2,090円 2,210円 2,224円 2,608円 2,897円 

g. 分配金 21,790円 10,011円 10,015円 10,019円 10,023円 9,375円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
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グローバル変動金利債券ファンド（毎月分配型） 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

○分配金のお知らせ  

円 ヘ ッ ジ あ り コ ー ス 第94期 第95期 第96期 第97期 第98期 第99期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 

円 ヘ ッ ジ な し コ ー ス 第94期 第95期 第96期 第97期 第98期 第99期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
 

＜分配金をお支払いする場合＞ 

・分配金は、原則として各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しています。 

＜分配金を再投資する場合＞ 

・お手取り分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資しています。 

＜課税上の取扱いについて＞ 

・分配金には、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金（特別分配金）」があります。 

・分配金落ち後の基準価額が個別元本と同額の場合または個別元本を上回っている場合は、分配金の全額が普通分配金となります。 

・分配金落ち後の基準価額が個別元本を下回っている場合には、その下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、収益分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した

額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人の受益者に対する課税 

税率は普通分配金について、20.315％（所得税及び復興特別所得税15.315％、並びに地方税５％）です。 

 

※上記は源泉徴収時の税率であり、税率は課税方法等により異なる場合があります。 

※少額投資非課税制度「愛称：ＮＩＳＡ（ニーサ）」をご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じ

る配当所得及び譲渡所得が５年間非課税となります。詳しくは、販売会社にお問い合わせください。 

※法人の受益者に対する課税は、税率が異なります。 

※上記内容は、税法が改正された場合等には変更になることがあります。 

※課税上の取扱いの詳細につきましては、税務専門家または税務署等にご確認ください。 
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